Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082000077

77

Nº 160, quinta-feira, 20 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 104, DE 18 DE AGOSTO DE 2020

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações
introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final N. 104/2020
do Processo Selevo Simplificado para Professor Substuto de acordo com a homologação da
Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir: Edital Convocatório N. 86 publicado
no DOU de 15 de julho de 2020 / Faculdade de Ceilândia / Área: Audiologia / Candidatos
Aprovados: 1. Janaina Trovarelli Paes; 2. Vanessa Luisa Destro Fidencio; 3. Renata de Sousa
Tschiede; 4. Marlene Escher Boger.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 108, DE 18 DE AGOSTO DE 2020

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/UnB torna público, nos termos da Base Legal
indicada e homologação pela Unidade Acadêmica, o Edital de Resultado Final de Concursos
Públicos de Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério Superior, nas
condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316, de 19/10/2017 /
Faculdade de Direito / Edital de Abertura e data de publicação no DOU: 235, de
06/09/2019 / Quantidade de Vaga: 1 (uma) / Classe, Denominação e Regime: "A", Adjunto
"A", Dedicação Exclusiva / Área: Direito Privado e Direito Processual Civil. / Candidatos
habilitados em ordem de classificação: 1 - ROBERTA SIMÕES NASCIMENTO. 2 - PAULA
PESSOA PEREIRA. 3 - FERNANDA DE CARVALHO LAGE. 4 - LÍVIA GIMENES DIAS DA
FONSECA. 5 - PAULO HENRIQUE MARTINS DE SOUSA.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 39/2020

A Equipe de Pregão da Fundação Universidade Federal do ABC - UFABC, torna público o
Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico SRP n° 39/2020, declarando vencedora a
empresa: EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES LTDA para o GRUPO 1. Os autos encontram-se
com vista franqueada aos interessados.

CLÁUDIO MÁRCIO CARDOZO SOUZA
Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 19/08/2020)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 48/2020

A Equipe de Pregão da Fundação Universidade Federal do ABC - UFABC, torna público o
Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico n° 48/2020, declarando vencedora a
empresa: LAVANDERIA PAULISTA LTDA para o Lote 01. Os autos encontram-se com vista
franqueada aos interessados.

SILVANA ALVES DA SILVA GRANDOLPHO
Pregoeira Oficial

(SIDEC - 19/08/2020)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 49/2020

A Equipe de Pregão da Fundação Universidade Federal do ABC - UFABC, torna público o
Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico n° 49/2020, declarando vencedora a
empresa: OMEGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI para o item 1. Os autos
encontram-se com vista franqueada aos interessados.

DANIEL GUERRIERI FERNANDES
Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 19/08/2020)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2020 - UASG 154503

Nº Processo: 23006003314202061. Objeto: Aquisição de filtros para equipamentos dos
Biotérios da UFABC. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 20/08/2020 das 09h00 às 12h00 e
das 14h00 às 17h00. Endereço: Avenida Dos Estados, 5001, Santa Terezinha - Santo
André/SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154503-5-00045-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 20/08/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 01/09/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
Demais informações disponíveis no sítio eletrônico: wwww.comprasgovernamentais.gov.br.
.

SILVANA ALVES DA SILVA GRANDOLPHO
Pregoeira Oficial

(SIASGnet - 19/08/2020) 154503-26352-2020NE800068

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2020 - UASG 154044

Nº Processo: 23107005383201776.

PREGÃO SRP Nº 25/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO

-ACRE. CNPJ Contratado: 01878439000184. Contratado : EXECUTIVA SERVICOS

COMERCIO -IMPORTACAO E EXPORTACAO EIR. Objeto: Contratação de empresa

especializada em serviços de serralheria, com execução mediante o regime de

tarefa, para atender as demandas da Universidade Federal do Acre.

Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 16/03/2020 a 16/03/2021. Valor

Total: R$2.547.430,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800256 Fonte: 8100000000

- 2020 800214. Data de Assinatura: 16/03/2020.

(SICON - 19/08/2020) 154044-15261-2020NE800066

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 44/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
18/08/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Serviço de Fornecimento de
Hospedagem e Alimentação na categoria Luxo na cidade de Dourados-MS

PAULO MARCELO CANAZZA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 19/08/2020) 154502-26350-2020NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2020

A empresa HC COMUNICACAO DE DADOS LTDA Cnpj 05202.938/0001-08 foi a vencedora do
item 1 no valor global de R$ 5.899.000,00.

JOSE CARLOS MARQUES AGUIAR JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 19/08/2020) 154041-15258-2020NE800148
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO

TPCPS N.º 113/2020 PROCESSO N.º 23115.017768/2020-83. LOCATÁRIO: Universidade
Federal do Maranhão. LOCADOR: ALBERTO JORGE OLIVEIRA LOPES. OBJETIVO: Prorrogar
por mais 06 (seis) meses, o Contrato de Prestação de Serviços n.º 39/2019-GAB/REIT. DATA
DA ASSINATURA: 18 de agosto de 2020

EXTRATO DE EXTINÇÃO

TECPS Nº 64/2020 Extinção do Contrato nº 237/2018-GAB/REIT de Prestação de Serviços,
que entre si celebram a UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO, CNPJ: 06.279.103/0001-
19 e JULIETH DAIANE MARQUES DIAS, CPF: 032.954.943-04, pelo término do prazo
contratual, em conformidade com o Art. 12, inciso I, da Lei 8745, de 9 de dezembro de
1993. DATA DE TÉRMINO DO CONTRATO: 16.08.2020. DATA DA ASSINATURA: 16.08.2020.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 83/2020 - UASG 155010

Nº Processo: 23523013002202017.
DISPENSA Nº 74/2020. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES -
EBSERH. CNPJ Contratado: 12347287000100. Contratado : R F DINIZ COMERCIO E S E R V I CO S
-EIRELI. Objeto: Assinatura digital de periódicos para EBSERH/HUUFMA. Fundamento Legal:
13303/2016 e RLC EBSERH. Vigência: 18/08/2020 a 18/08/2021. Valor Total: R$1.500,00.
Fonte: 6153000300 - 2020NE802473. Data de Assinatura: 18/08/2020.

(SICON - 19/08/2020)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 80/2020 - UASG 155010

Nº Processo: 23523.004045/2020 . Objeto: Aquisição de endopróteses, fio guia e correlatos
Total de Itens Licitados: 00010. Fundamento Legal: Art. 29º, Inciso III da Lei nº 13.303 de
30/06/2016.. Justificativa: Não acudiram interessados na licitação anterior. Declaração de
Dispensa em 23/07/2020. JOYCE SANTOS LAGES. Superintendente. Ratificação em
18/08/2020. EURICO SANTOS NETO. Gerente Administrativo. Valor Global: R$ 377.241,90.
CNPJ CONTRATADA : 01.513.946/0001-14 BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA. Valor: R$
19.545,00. CNPJ CONTRATADA : 03.118.693/0001-00 PRODUTOSMEDICOS BIOMEDICA
LTDA. Valor: R$ 91.196,90. CNPJ CONTRATADA : 11.234.649/0001-93 BIOANGIOCO M E R C I O
DE PRODUTOS MEDICOS LTDA. Valor: R$ 70.500,00. CNPJ CONTRATADA : 11.970.849/0001-
04 MASTERMEDIC COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA. Valor: R$
56.000,00. CNPJ CONTRATADA : 29.526.822/0001-92 GENESYS COMERCIO DE MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR LTDA. Valor: R$ 140.000,00

(SIDEC - 19/08/2020) 155010-26443-2020NE800550

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Espécie: Acordo de Cooperação nº 002/FUFMT/2020. Partes: Fundação Universidade
Federal de Mato Grosso - FUFMT, Instituto Ambiental Base e Fundação Uniselva. Objetivo:
desenvolver o Projeto intitulado " Seleção e Bioprospecção de Microrganismos para o
desenvolvimento de Bioprodutos". Assinatura: 10/08/2020. Vigência: 36 meses. Assinam:
Evandro Aparecido Soares da Silva/Reitor da UFMT, César Augusto da Cinha/Presidente do
Instituto e Crisiano Maciel/Diretor Geral da uniselva.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 23108.051366/2020-04. Objeto: apoio na gestão administrativa e financeira dos
recursos provenientes das inscrições dos participantes inscritos no Projeto de
Desenvolvimento em Ensino intitulado, "Processo Seletivo ao Programa de Pós-Graduação
em Ciência Animal - PPGCA". Favorecida: FUNDAÇÃO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO (04.845.150/0001-57). Valor: R$ 54.992,00
(cinquenta e quatro mil e novecentos e novena e dois reais). Fundamento Legal: Art. 24,
inciso XIII, da Lei 8.666/93 e suas alterações. Declaração de Dispensa em 07/08/2020, Ana
Flávia Silva Conceição/Gerente de Contratos e Convênios. Ratificação em 07/08/2020,
Evandro Aparecido Soares da Silva, Reitor/FUFMT.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 23108.054221/2019-13. Objeto: apoio na gestão administrativa e
financeira necessária à consecução do Projeto de Desenvolvimento Institucional
intitulado, "Ações de Desenvolvimento Institucional da Secretaria de Tecnologia
da Informação". Favorecida: FUNDAÇÃO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO (04.845.150/0001-57). Valor: R$
82.738,81 (oitenta e dois mil, setecentos e trinta e oito reais e oitenta e um
centavos. Fundamento Legal: Art. 24, inciso XIII, da Lei 8.666/93 e suas
alterações. Declaração de Dispensa em 07/08/2020, Ana Flávia Silva
Conceição/Gerente de Contratos e Convênios. Ratificação em 07/08/2020,
Evandro Aparecido Soares da Silva, Reitor/FUFMT.